
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το αριθμ. 12/2016 πρακτικό συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 
 

Αριθμός Απόφασης: 244 / 2016. 
Π ε ρ ί λ η ψ η 

Έγκριση γενόμενης ενέργειας Δημάρχου για 
εξουσιοδότηση δικηγόρου του Δήμου για άσκηση 
έφεσης κατά της αριθμ. 194/ΤΜ/2014 απόφασης του 
Μον. Πρωτοδικείου Βέροιας. 

 
Στη Βέροια, σήμερα στις 09 Μαΐου του έτους 2016, ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και 

ώρα 11:00, στο Δημοτικό Κατάστημα Βέροιας, συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση η 
Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την με ημερομηνία 05-05-2016 γραπτή πρόσκληση του 
Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης». 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 5 μέλη. 

 

 Παρόντες Απόντες 
1. Στ.Ασλάνογλου, Πρόεδρος 1. Β. Παπαδόπουλος 

2. Α. Αποστολόπουλος (δήλωσε κώλυμα) 
3. Γ. Μελιόπουλος 
4. Λ. Ακριβόπουλος 

 

2. Θ. Κορωνάς 
3. Α. Λαζαρίδης 
4. Α. Σιδηρόπουλος 
5. Θ. Αγγελίνας 
 

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη της 
Επιτροπής το από 04-05-2016 εισηγητικό σημείωμα του Δημάρχου Κων/τίνου Βοργιαζίδη,  
που έχει ως εξής: 

«Με την αριθμ. 61/4-5-2016 απόφαση του Δημάρχου, ορίστηκε ο Δικηγόρος του Δήμου 
κ. Γ.Παπαστεργίου για να ασκήσει έφεση κατά της αριθμ. 194/ΤΜ/2014 απόφασης του 
Μον.Πρωτοδικείου Βέροιας, με την οποία έγινε δεκτή η αγωγή της εταιρίας «Σκυρόδεμα 
Βέροιας Α.Β.Ε.», καθώς και να παραστεί κατά τη δικάσιμο, καθώς και σε κάθε 
μετ’αναβολή ή μετά από ματαίωση συζήτηση. 

Ύστερα από τα παραπάνω παρακαλείται η Ο.Ε. να αποφασίσει για την έγκριση ή μη της 
παραπάνω γενομένης ενέργειας του Δημάρχου.» 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη της Επιτροπής και την αριθμ.πρωτ.15070/28-
04-2016 γνωμοδότηση του δικηγόρου του Δήμου Γεωργίου Παπαστεργίου, που έχει ως 
εξής: 

 «Μετά  από έλεγχο της εν λόγω απόφασης, παρόλο που δεν γνωρίζω στην ουσία της 
την υπόθεση, αφού την χειρίστηκε ο συνταξιοδοτηθείς συνάδελφος, φρονώ ότι είναι   
εσφαλμένη, αφού κατά την γνώμη μου, το θέμα που έκρινε, δηλαδή την εγκυρότητα της 
κύριας βάσης της αγωγής, της σύμβασης πώλησης, την οποία αποδέχθηκε ως έγκυρη, δεν 
ήταν δυνατό να γίνει, χωρίς ύπαρξη έγγραφης σύμβασης απευθείας ανάθεσης. 

Συνεπώς, έχω τη γνώμη ότι υφίσταται λόγος έφεσης, ανεξαρτήτως της ουσίας της 
υπόθεσης, την οποία μάλιστα θα ασκήσω ήδη, λόγω προθεσμίας και παρακαλώ να με 
ορίσετε. Σε περίπτωση που δεν επιθυμείτε την άσκηση, δώστε μου εντολή να παραιτηθώ. 

Κατόπιν αυτών γνωμοδοτώ ότι, κατά την γνώμη μου υφίσταται λόγος έφεσης και 
εισηγούμαι να ασκηθεί έφεση, κατά της ως άνω απόφασης και παρακαλώ εσείς να 
αποφασίσετε σχετικά και εφόσον η απάντησή σας είναι θετική, να δοθεί σε μένα η εντολή 
για άσκησή της.» 

Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 



Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 
1. Το από 04-05-2016 εισηγητικό σημείωμα του Δημάρχου Κων/τίνου Βοργιαζίδη. 
2. Την αριθμ.194/ΤΜ/2014 απόφαση του Μον. Πρωτοδικείου Βέροιας, ύστερα από 

αγωγή της εταιρείας «Σκυρόδεμα Βέροιας Α.Β.Ε.» κατά του Δήμου Βέροιας. 
3. Την αριθμ.πρωτ.15070/28-04-2016 γνωμοδότηση του δικηγόρου του Δήμου Γεωργίου 

Παπαστεργίου. 
4. Την αριθμ.πρωτ. 61/04-05-2016 απόφαση Δημάρχου. 
5. Την από 04-05-2016 ασκηθείσα έφεση του Δήμου κατά της αριθμ.194/ΤΜ/2014 

απόφασης του Μον. Πρωτοδικείου Βέροιας. 
6. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010. 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
Εγκρίνει τη γενόμενη ενέργεια του Δημάρχου να εξουσιοδοτήσει το δικηγόρο του 

Δήμου Γεώργιο Παπαστεργίου, προκειμένου να ασκήσει έφεση κατά της αριθμ. 
194/ΤΜ/2014 απόφασης του Μονομελούς Πρωτοδικείου Βέροιας και κατά της Ανώνυμης 
εταιρείας με την επωνυμία «Σκυρόδεμα Βεροίας Α.Β.Ε.», καθώς και να παραστεί κατά τη 
δικάσιμο στο αρμόδιο δικαστήριο, καθώς και σε κάθε μετ’αναβολή ή μετά από ματαίωση 
συζήτηση, για την υποστήριξη των συμφερόντων του Δήμου. 

 
Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   244 / 2016. 

.................................................................………………………...………………………............................... 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 

συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 ΘΕΟΦΙΛΟΣ ΚΟΡΩΝΑΣ 
 ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΘΩΜΑΣ ΑΓΓΕΛΙΝΑΣ 

 
Ακριβές Απόσπασμα 
Βέροια  12-05-2016 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
 
 
 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 


